

BANQUE NATIONALE AGRICOLE -BNA-
BILAN PROVISoire ARRETE AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en milliers de dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Caisse et avoirs auprès de la BCT & CCP	74 336	44 149	68%	Banque centrale et CCP	51	38	34%
Créance sur les établissements bancaires et financiers	67 097	83 298	-19%	Dépôts et avoirs des établissements bancaires	312 993	243 202	29%
Créances sur la clientèle	2 450 305	2 195 990	12%	Dépôt de la clientèle	1 857 209	1 484 095	25%
Portefeuille-titres commercial	61 586	59 147	4%	Emprunts et ressources spéciales	542 291	485 062	12%
Portefeuille d'investissement	277 481	94 885	192%	Autres Passifs	124 087	91 525	36%
Valeurs immobilisées	51 784	52 614	-2%	TOTAL PASSIF	2 836 631	2 303 922	23%
Autres actifs	197 057	107 147	84%	CAPITAUX PROPRES			
				Capital	100 000	100 000	0%
				Réserves	98 374	93 592	5%
				Actions propres		-3 376	
				Autres capitaux propres	133 000	133 000	
				Résultats reportés	9	39	-77%
				Résultat de la période	11 632	10 053	16%
				Total capitaux propres	343 015	333 308	3%
TOTAL ACTIF	3 179 646	2 637 230	21%	TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	3 179 646	2 637 230	21%

ETAT DE RESULTAT PROVISoire AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	Montants	Montants	Var.	Libellés	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Produits d'Exploitation Bancaire				Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances, hors bilan et passif	-14 669	-7 000	110%
Intérêts et revenus assimilés	87 378	68 115	28%	Dotations aux provisions et résultat de corrections de valeurs sur portefeuille d'investissement			
Commissions en produits	17 756	15 967	11%	Autres produits d'exploitation	205	316	-35%
Gains sur portefeuille-titre commercial et opérations financières	7 137	5 327	34%	Frais de personnel	29 173	27 288	7%
Revenus du portefeuille-titre d'investissement	1 861	3 872	-52%	Charge générales d'exploitation	8 278	7 483	11%
Total Produits d'Exploitation bancaire	114 132	93 281	22%	Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	2 917	2 320	26%
Charges d'Exploitation Bancaire				RESULTAT D'EXPLOITATION	14 564	13 584	7%
Intérêts encourus et charges assimilées	44 385	35 029	27%	Solde en gain / perte provenant des autres éléments ordinaires	100	-573	-117%
Commissions encourues	351	893	-61%	Impôts sur les sociétés	3 032	2 958	3%
Total Charges d'Exploitation Bancaire	44 736	35 922	25%	RESULTAT DES ACTIVITES BANCAIRES	11 632	10 053	16%
PRODUIT NET BANCAIRE	69 396	57 359	21%	RESULTAT NET DE LA PERIODE	11 632	10 053	16%

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var.en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var.en %
	PASSIFS ÉVENTUELS					Engagements de financement donnés	316 478
Cautions, Avals et Autres garanties données	617 687	637 686	-3%	Engagements sur titres	83 305	299 100	-72%
En faveur d'établissement bancaires	102 762	80 526	28%	Participations non libérées	1 839	852	116%
En faveur de la clientèle	514 925	557 160	-8%	Autres	81 466	298 248	-73%
Crédits Documentaires	44 230	26 945	64%	TOTAL ENGAGEMENTS DONNES	399 783	570 157	-30%
TOTAL PASSIFS ÉVENTUELS	661 917	664 631	0%	ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNES				Engagements de financement reçus	122 528	80 777	52%
				Garanties reçus	788 298	940 708	-16%